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ANNESSO N. 9 

allo stato di previsione del Ministero per i beni culturali e ambientali 
per l'anno finanziario 1986 

CONTO CONSUNTIVO 

ISTITUTO ITALIANO PER LA STORIA DELLA MUSICA 
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BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1984 

PARTE I. - ENTRATE 

PARTE II. - USCITE 





- 5 -

o 
"E 

I—* 

• > * 
ia 
o 

o 
-* ì—i 

o 
CO 

Ci 
IN 
°ì d o 
U5 

•& 
c3 ft 

O 
N 
<! 

o 

Q 

<i H 
O 
CO 

o H 

I M 

ft 

05 

S 
V 

cs ft 

> 

o 
t, 
o ft 
s 

IO 

-2 
o 
H 

W 
O 

S 
o 
Q 

S3 
T3 

fi 
s i 

•a 
$ 

g 
Ì 
tó 

fi 
H a 



DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

Fondo dì cassa alla chiusura esercizio precedente 

Residui attivi esercizi precedenti 

Totale . . . 

TITOLO I. 

CATEGORIA I. — Entrate correnti. 

Cap. 1. - Rendite patrimoniali 

Cap. 2. - Redditi titoli e interessi attivi su depositi 

Cap. 3. - Contributo ordinario a carico dello Stato 

Cap. 4. - Proventi per vendita pubblicazioni edite dall'istituto . . 

Cap. 5. - Proventi per vendita pubblicazioni Paganini 

Cap. 6. - I.V.A. su vendite (artt. 1 e 2) 

Cap. 7. - Erario c/I.V.A 

CATEGORIA II. — Entrate non correnti. 

Cap. 8. - Contributo straordinario dello Stato 

Cap. 9. - Contributo straordinario dello Stato per pubblicazione «Ope­
ra Omnia Paganini» 

Cap. 9. - Contributi straordinari enti, associazioni 

Totale del titolo I. . . . 

- 6 -

PARTE I. 

PREVISIONE 

42.851.506 

21.900.324 

64.751.830 

2.000.000 - -

30.000 24.970.000 -

20.000.000 - -

8.000.000 - -

200.000 - -

3.050.000 30.000 -

10.000.000 - 10.000.000 

15.000.000 - 15.000.000 

p.m. — — 

58.280.000 25.000.000 25.000.000 



- ENTRATA 
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Definitiva Somme riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
somme accertate 

DIFFERENZA 

In + In -

42.851.506 

21.900.324 

42.851.506 

20.397.004 17.000.307 

42.851.506 

37.397.311 15.498.063 1.076 

64.751.830 63.248.510 17.000.307 80.248.817 15.498.063 1.076 

2.000.000 

25.000.000 

20.000.000 

8.000.000 

200.000 

3.080.000 

— 

29.500 

9.139.117 

1.041.085 

65.974 

_ 

2.175.231 

24.970.000 

4.294.050 

228.000 

324.441 

3.240.011 

2.175.231 

24.999.500 

13.433.167 

1.269.085 

390.415 

3.240.011 

175.231 

-

-

-

190.415 

160.011 

— 

500 

6.566.833 

6.730.915 

-

p.m. 66.668 66.668 

58.280.000 10.342.344 35.231.733 45.574.077 592.325 13.298.248 
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Segue: PARTE I. 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In -

TITOLO II. 

CATEGORIA I. — Entrate in conto capitale. 

Cap. 11. - Alienazione di immobili 

Cap. 12. - Alienazione di mobili, macchine d'ufficio ecc. 

Cap. 13. - Realizzi e riscossioni di titoli 

Cap. 14. - Entrate con contrazione di debiti 

Cap. 15. - Donazioni di privati, enti, associazioni 

Totale del titolo IL 

TITOLO III. 

CATEGORIA I. —- Entrate per partite di giro. 

Cap. 16. - Ritenute erariali (a carico collaboratori) 500.000 

Cap. 17. - Ritenute previdenziali e assistenziali — 
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ENTRATA 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme riscosse da riscuotere somme accertate In + In 

500.000 285.000 - 285.000 - 215.000 
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Segue: PARTE I. 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

Cap. 18. - Ritenute e trattenute erariali per gettoni di pre­
senza 

Cap. 19. - Ritenute e trattenute erariali per compenso revisori dei 
conti 

Cap. 20. - Fondo anticipazione minute spese 

Cap. 21. - Giro fondi - Varie 

Totale del titolo III. . . . 

Totale generale . . . 

50.000 

144.000 

2.000.000 

p.m. 

2.694.000 

125.725.830 

1.500.000 

1.500.000 

26.500.000 25.000.000 

RIEPILOGO PARTE I 

Fondo di cassa e residui attivi 

Titolo I. — Entrate correnti e non correnti 

Titolo II. — Entrate movimenti di capitale . 

Titolo III. — Entrate partite di giro 

64.751.830 

58.280.000 

2.694.000 

Totale 125.725.830 



- ENTRATA 
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Definitiva Somme riscosse 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da riscuotere 

Totale 
somme accertate 

DIFFERENZA 

In + I n -

50.000 22.000 22.000 28.000 

144.000 

3.500.000 

p.m. 

324.000 

3.500.000 

20.476.140 

324.000 

3.500.000 

20.476.140 

180.000 

20.476.140 

4.194.000 24.607.140 24.607.140 20.656.140 243.000 

127.225.830 98.197.994 52.232.040 150.430.034 36.746.528 13.542.324 
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PARTE IL 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

Disavanzo esercizio precedente 

Residui passivi esercizi precedenti 35.591.110 

35.591.110 

TITOLO I. 
SPESE CORRENTI 

CATEGORIA I. — Spese per organi dell'Ente. 

Cap. 1. - Compensi e rimborsi ai componenti organi collegiali: 

Comitato direttivo 

Revisori dei conti 

CATEGORIA IL — Spese per il personale. 
Stipendi ed altri assegni fìssi. 

Cap. 4. - Compenso collaboratori 

Cap. 5. - Indennità e rimborsi per missioni 

Cap. 6. - Oneri assistenziali e previdenziali a carico dell'Ente 

1.500.000 

1.200.000 

2.700.000 

11.700.000 

1.650.000 

1.650.000 

500.000 



USCITA 

13 

Definitiva Somme pagate 

ACCERTAMENTO 

Somme rimaste 
da pagare 

Totale 
somme impegnate 

DIFFERENZA 

In + I n -

35.591.110 2.286.576 31.837.000 34.123.576 68.668 1.534.202 

35.591.110 2.286.576 31.837.000 34.123.576 66.668 1.534.202 

3.150.000 

1.200.000 

3.149.260 

1.200.000 

3.149.260 

1.200.000 

740 

4.350.000 4.349.060 4.349.260 740 

11.200.000 11.183.000 11.183.000 17.000 



DESCRIZIONE CAPITOLI 

Cap. 7. - Oneri assistenziali 

Cap. 8. - Oneri diversi per il personale (Fondo liquidazione) 

CATEGORIA III. — Spese per acquisto di beni e servizi 
per funzionamento. 

Cap. 9. - Fitti passivi (Sede gratuita) 

Cap. 10. - Spese per cancelleria, telefono, postali 

Cap. 11. - Spese legali 

Cap. 12. - Spese impreviste 

CATEGORIA IV. — Spese di beni e servizi per fini Istituto. 
Spese convegni e mostre. 

Cap. 13. - Spese per pubblicazioni 

Cap. 14. - Spese per pubblicazioni Opera Paganini 

Cap. 15. - Spese per studi e ricerche 

Cap. 16. - Spese per la biblioteca 

Cap. 17. - Spese per la diffusione pubblicazioni dell'istituto 

14 -

Segue: PARTE II. 

PREVISIONE 

Iniziale In + In — 

11.700.000 - 500.000 

3.500.000 - 700.000 

3.500.000 - 700.000 

16.000.000 - 7.520.000 

19.530.000 - -

500.000 - 500.000 

100.000 - -

36.130.000 - 8.020.000 
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USCITA 

Somme rimaste 
Definitiva Somme pagate da pagare 

11.200.000 11.183.000 

2.800.000 2.756.084 

2.800.000 2.756.084 -

8.480.000 651.275 7.000.000 

19.530.000 1.434.150 18.000.000 

100.000 36.397 -

28.110.000 2.121.822 25.000.000 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Totale 
somme impegnate In + In — 

11.183.000 

2.756.084 - 43.916 

2.756.084 - 43.916 

7.651.275 - 828.725 

19.434.150 - 95.850 

36.397 - 63.603 

27.121.822 - 988.178 
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Segue: PARTE IL 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In In 

CATEGORIA V. — Premi, borse di studio. 

CATEGORIA VI. — Oneri finanziari. 

Cap. 19. - Interessi passivi 

Cap. 20. - Imposte e tasse 

Cap. 21. - Fondo di riserva 

Cap. 22. - I.V.A. c/acquisti (artt. 1 e 2) 

Cap. 23. - Erario c/I.V.A 

CATEGORIA VII. — .Spese non correnti. 

Cap. 24. - Spese non classificabili in altre voci 

Totale titolo I. 

TITOLO IL 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

500.000 

500.000 

3.250.000 

3.250.000 

p.m. 

58.280.000 

70.000 

400.000 

470.000 

2.540.000 

4.660.000 

500.000 

500.000 

9.720.000 

CATEGORIA I. — Acquisto immobili. 

Cap. 25. - Acquisto di mobili e macchine d'ufficio 

Cap. 26. - Estinzione di debiti 

Totale titolo II. 

5.060.000 

5.060.000 
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- USCITA 

ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Somme rimaste Totale 
Definitiva Somme pagate da pagare somme impegnate In + In — 

570.000 19.923 543.808 563.731 - 6.269 

3.650.000 3.630.426 - 3.630.426 - 19.574 

4.220.000 3.650.349 543.808 4.194.157 - 25.843 

2.540.000 2.539.350 - 2.539.350 - 650 

53.220.00 26.599.865 25.543.808 52.143.673 - 1.076.327 

5.060.000 5.055.416 - 5.055.416 - 4.584 

5.060.000 5.055.416 5.055.416 4.584 
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Segue: PARTE IL 

PREVISIONE 

DESCRIZIONE CAPITOLI Iniziale In + In 

TITOLO III. 
SPESE PARTITE DI GIRO 

Cap. 27. - Ritenute erariali (a carico del personale) 

Cap. 28. - Ritenute previdenziali e assistenziali (a carico del perso­
nale) 

Cap. 29. - Ritenute e trattenute erariali per gettoni presenza . . 

Cap. 30. - Ritenute e trattenute erariali per compenso revisori dei 
conti 

Cap. 31. - Fondo anticipazione minute spese 

Cap. 32. - Giro Fondi - Varie 

Totale titolo III. . . . 

Totale generale . . . 

500.000 

50.000 

144.000 

2.000.000 

p.m. 

2.694.000 

96.565.110 

1.500.000 

1.500.000 

11.220.000 9.720.000 

RIEPILOGO PARTE IL 

Disavanzo e residui passivi 

Titolo I. — Spese correnti e non correnti . . . 

Titolo IL — Spese in conto capitale -

Titolo III. — Spese partite di giro 



- USCITA 
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ACCERTAMENTO 

DIFFERENZA 

Definitiva Somme pagate 
Somme rimaste 

da pagare 
Totale 

somme impegnate In + In -

500.000 285.000 285.000 215.000 

50.000 22.000 22.000 28.000 

144.000 

3.500.000 

p.m. 

4.194.000 

98.065.110 

324.000 

3.500.000 

20.476.140 

24.607.140 

58.548.997 

— 

-

-

-

57.380.808 

324.000 

3.500.000 

20.476.140 

24.607.140 

115.929.805 

180.000 

-

20.476.140 

20.656.140 

20.722.808 

— 

-

-

243.000 

21.858.112 





STATO DEL PATRIMONIO, SITUAZIONE FINANZIARIA 

E CONTO ECONOMICO 
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STATO DEL PATRIMONIO 

DESCRIZIONE 

Situazione 
al, 1° gennaio 

1984 

VARIAZIONI 

In + I n ­

consistenza 
al 31 dicembre 

1984 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 

Attività. 

Terreni 

Giacenze di magazzino - Libri invenduti 

Fabbricati 

Censi livelli canoni legati 

Titoli di Stato o garantiti dallo Stato 

Altri valori pubblici e industriali 

Crediti ipotecari e chirografari 

Mobili diversi e oggetti d'arte 

Attività diverse patrimoniali (Biblioteca) 

Capitali esistenti in cassa deposito ecc., per trasforma­
zioni patrimoniali 

Fondo quiescenza personale per polizze 

Totale attività . . . 

Passività 

Debiti ipotecari e chirografi 

Censi livelli canoni e legali passivi 

Accantonamento fondo liquidazione 

Passività diverse patrimoniali 

Totale passività . . . 

89.597.141 

713.675 

5.414.653 

95.725.469 

2.401.576 

5.055.422 

36.397 

2.051.911 89.946.806 

- 5.769.097 

2.331.172 3.119.878 

7.493.395 4.383.083 98.835.781 
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Segue: STATO DEL PATRIMONIO 

VARIAZIONI 

Situazione Consistenza 
al 1° gennaio al 31 dicembre 

DESCRIZIONE 1984 In + In - 1984 

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 

Attivo. 

Rimanenza di cassa 42.851.506 — 3.202.509 39.648.997 

Residui attivi 21.900.324 50.729.796 20.398.080 52.232.040 

Totale attivo . . . 64.751.830 50.729.796 23.600.589 91.881.037 

Passivo 

Residui passivi 35.591.110 25.610.476 3.820.778 57.380.808 

Totale passivo . . . 35.591.110 25.610.476 3.820.778 57.380.808 

NETTO 

Situazione patrimoniale. 

Totale attività 95.725.469 7.493.395 4.383.083 98.835.781 

Totale passività — — — — 

Situazione amministrativa. 

Totale attivo 64.751.830 50.729.796 23.600.589 91.881.037 

Totale passivo 35.591.110 25.610.476 3.820.778 57.380.808 

Patrimonio netto. 124.886.189 32.612.715 24.162.894 133.336.010 

Aumento del patrimonio netto — 8.449.821 — — 
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SITUAZIONE FINANZIARIA 

DESCRIZIONE Lire Lire 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1983 

Riscossioni: 

in conto competenza 34.949.484 

in conto residui 20.397.004 

Pagamenti: 

in conto competenze 56.262.421 

in conto residui 2.286.576 

Fondo di cassa al 31 dicembre 1984 . . . 

Residui attivi: 

dei precedenti esercizi 17.000.307 

dell'esercizio in corso 35.231.733 

Residui passivi 

dei precedenti esercizi 31.837.000 

dell'esercizio in corso 25.543.808 

42.851.506 

55.346.488 

58.548.997 

39.648.997 

52.232.040 

57.380.808 

Avanzo finanziario al 31 dicembre 1984 . . . 34.500.229 
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CONTO ECONOMICO 

DESCRIZIONE Rendite Spese 

Aumento residui attivi esercizi precedenti 

Entrate correnti e non correnti accertate 

Diminuzione residui passivi esercizi precedenti 

Entrate in conto capitale 

Aumento attività patrimoniali 

Totale 

Diminuzione attività patrimoniali 

Uscite correnti e non correnti impegnate 

Aumento residui passivi esercizi precedenti 

Uscite in conto capitale 

Diminuzione residui attivi esercizi precedenti 

Totale 

Avanzo economico 

15.498.063 

45.574.077 

1.534.202 

7.493.395 

70.099.737 

4.383.083 

52.143.673 

66.668 

5.055.416 

1.076 

61.649.916 

8.449.821 

Totale a pareggio . . . 70.099.737 70.099.737 


